Betriebsanleitung / operating manual
Minithermostat IRM2Ex�
 Deutsch:       Seite 2
5
 English:       Page 6
10
Betriebsanleitung / operating manual
Minithermostat IRM2Ex�

Minithermostat IRM2Ex�
          Seite /page 4 von/of 11  03/2014
5. Typschlüssel
      IRM2Ex/ ___  __  __
Minithermostat für den Ex-Bereich
Länge der Anschlussleitung in mm
  400 =   400mm
1000 = 1000mm
Ein- und Ausschalttemperatur
z.B.
10 20 = 10°C Ein, 20°C Aus
15 25 = 15°C Ein, 25°C Aus
30 40 = 30°C Ein, 40°C Aus
35 50 = 35°C Ein, 50°C Aus
45 60 = 45°C Ein, 60°C Aus
ohne Angabe = Standard-
temperaturbereich: 4°C Ein, 11°C Aus
Betriebsanleitung / operating manual
Minithermostat IRM2Ex�
          Seite /page 5 von/of 11  03/2014
6. Hinweise für Einbau und Betrieb
Der Anschluss der Anschlussleitung muss in Anschlussgehäusen erfolgen, die einer
genormten Zündschutzart nach DIN EN 60079-0 entsprechen.
Der Anschlussraum muss gemäß DIN EN 60079-0, Absatz 14.2; 14.4 ausgeführt sein.
Bei Ex e Anschlussgehäusen muss mindestens Schutzart IP 54 gewährleistet sein.
Der Minithermostat entspricht folgenden Bestimmungen und Normen:
Richtlinie 94/9/EG
DIN EN 60079-0 2007 – 05 Elektrische Betriebsmittel für gasexplosionsgefährdete
Bereiche – Teil 0 Allgemeine Anforderungen
DN EN 60079-18 2005 – 01 Elektrische Betriebsmittel für gasexplosionsgefährdete
Bereiche – Teil 18 Vergusskapselung „m“ einschl. Corrigendum 2006-04
7. Wartung und Instandhaltung
Im Rahmen der Instandhaltung und Wartung des Betriebsmittels, in das der
Minithermostat verbaut wird, ist dieser in die Prüfung mit einzubeziehen!
Je nach Umgebungs- und Betriebsbedingungen ist eine regelmäßige Überprüfung des
ordnungsgemäßen Zustandes durchzuführen. Beschädigte Minithermostate sind in jedem
Fall auszutauschen.
8. Besondere Bedingungen
Der Kabelschwanz muss außerhalb des explosionsgefährdeten Bereiches, oder in einem
Anschlussgehäuse mit geeigneter Zündschutzart angeschlossen werden.
Der Stromkreis des Minithermostaten muss mit einem Leistungsschutzschalter mit
Auslösecharakteristik C auf den Nennstrom von 16A abgesichert werden.
9. Sicherheitshinweise
Der Explosionsschutz beim Minithermostat ist nur im Originalzustand gewährleistet.
Umbauten und Veränderungen am Minithermostaten, die den Explosionsschutz

Minithermostat IRM2Ex�
          Seite /page 9 von/of 11  03/2014
5. Type Code
      IRM2Ex/ ___  __  __
Mini-Thermostat for hazardous area
Length of supply cable in mm
  400 =   400mm
1000 = 1000mm
Switching points
e.G.
10 20 = 10°C On, 20°C Off
15 25 = 15°C On, 25°C Off
30 40 = 30°C On, 40°C Off
35 50 = 35°C On, 50°C Off
45 60 = 45°C On, 60°C Off
without specified range = Standard-
temperature range: 4°C On, 11°C Off
Betriebsanleitung / operating manual
Minithermostat IRM2Ex�
          Seite /page 10 von/of 11  03/2014
6. Instructions for installation and operation
The connection of the supply cable must be made in terminal boxes that correspond to a
standardized type of protection according to DIN EN 60079-0.
The connection area must be accomplished in accordance with DIN EN 60079-0,
paragraph 14.2, 14.4.
In Ex e terminal boxes protection class of at least IP 54 must be ensured.
The Mini-Thermostat must be fused with a 16A circuit breaker C-characteristic.
The Mini-Thermostat complies with the following standards and regulations:
Directive 94/9/EG
DIN EN 60079-0 2007 – 05 Explosive atmospheres - Part 0: Equipment - General
requirements
DN EN 60079-18 2005 – 01 Explosive atmospheres - Part 18: Equipment protection by
encapsulation "m" incl. Corrigendum 2006-04
7. Maintenance
As part of the servicing and maintenance of the equipment into which the Mini-Thermostat
is installed, this must be included in the test!
Depending on the ambient and operating conditions is a regular check on the state carry
out. Damaged Mini-Thermostats are to be replaced in any case.
8. Special Conditions
The cable tail must be installed outside the hazardous area, or be connected to a terminal
box with suitable protection.
The circuit of the Mini-Thermostat must be protected by a C-Characteristic circuit breaker
to the rated current of 16A.
9. Safety Instructions
The explosion protection is only guaranteed in original condition. Changes to the Mini-
Thermostat that affect the explosion protection, are not permitted.
Explosion protection is not or no longer guaranteed if:
- the potting is damaged, torn or chipped.
- the cable gland or the thread is damaged or torn.
- the gasket is damaged.
- the insulation of the supply cable is damaged.
Betriebsanleitung / operating manual
Minithermostat IRM2Ex�
          Seite /page 11 von/of 11  03/2014
10. CE – Konformitätserklärung / Declaration of CE compliance